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ACTA CORRESPONDIENTE AL ACTO DE FALLO DE LA CONVOCATORIA A LA
LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL PARA LA APLICACION DE UNA
ENCUESTA CONCERNIENTE A LA INVESTIGACION SOBRE EL ESTUDIO
DENOMINADO “PERCEPCIONES SOCIALES DEL INSTITUTO NACIONAL DE
ESTADISTICA Y GEOGRAFIA 2023” A CARGO DE EL COLEGIO DE MEXICO,
A.C., PARA EL EJERCICIO 2023. COLMEX-LPN-ADQ-06-23.
————————— En la Ciudad de México, siendo las 11:00 horas del dia 22 de septiembre de
2023, en el aula 2245 de El Colegio de México, A.C. que se ubica en Carretera
Picacho Ajusco nimero 20, Colonia Ampliacion Fuentes de Pedregal, Codigo Postal
numero 14110, Alcaldia de Tlalpan, se reunieron el maestro Cuitlahuac Ernesto
Sanchez Basilio, Jefe del Departamento de Adquisiciones, quien preside este acto, el
contador publico Alejandro Castro Gonzalez, Contralor Interno, la doctora Maria
Fernanda Somuano Ventura, profesora investigadora del Centro de Estudios
Internacionales vy el licenciado Alberto Hernandez Navarrete, Apoderado Legal, todos
de El Colegio de México, A.C.; con el objeto de llevar a cabo el ACTO DE FALLO, de
conformidad con lo establecido en los numerales 6 y 19 de la CONVOCATORIA A
LA LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL PARA LA APLICACION DE
UNA ENCUESTA CONCERNIENTE A LA INVESTIGACION SOBRE EL ESTUDIO
DENOMINADO “PERCEPCIONES SOCIALES DEL INSTITUTO NACIONAL DE
ESTADISTICA Y GEOGRAFIA 2023” A CARGO DE EL COLEGIO DE MEXICO,
A.C., PARA EL EJERCICIO 2023. COLMEX-LPN-ADQ-06-23.
——————————— Acto seguido, el Jefe del Departamento de Adquisiciones hace constar que al
presente evento no acude ningun licitante.
——————————— A continuacién, el Jefe del Departamento de Adquisiciones menciond que esta
institucién académica procedié a realizar el andlisis cualitativo de las pr s
técnica y econémica presentadas por los licitantes. Posteriormente, el JefgXdel
Departamento de Adquisiciones procede a dar lectura al fallo de fecha 18

septiembre de 2023, que se hace constar de nueve paginas, firmado por el licenciado
Adrian Rubio Rangel en su caracter Secretario Ejecutivo y por el doctor Luis Manuel
Olivares Estrada, en su caracter de Asesor, ambos del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios de El Colegio de México, A.C., que en este acto se hace
publico para todos y cada uno de los presentes, mediante el cual se resolvio lo

siguiente: /\
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SOCIALES DEL INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA Y GEOGRAFIA 2023” A CARGO DE EL COLEGIO DE
MEXICO, A.C. PARA EL EJERCICIO 2023

COLMEX-LPN-ADQ-06-23
FALLO

El presente fallo fue elaborado por la Direccién de Servicios Generales, el Centro de Estudios Internacionales, la
Direccién de Finanzas y la Direccién Juridica de El Colegio de México, A.C., con fundamento en lo dispuesto en los
articulos 36, tercer parrafo, 36 Bis, fraccién I y 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector
Pliblico, en el articulo 52, primer parrafo del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Sector Publico, asi como por lo ordenado en los articulos 34, 35, 36 y 37 del Reglamento de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacién de Servicios de El Colegio de México, A.C., y por lo establecido en los numerales 12,
12.1,12.2, 15, 15.1, 15.2 y demas aplicables de la Convocatoria a la licitacién piblica nacional presencial para
la aplicacién de una encuesta concerniente a la investigacion sobre el estudio denominado “Percepciones
sociales del Instituto Nacional de Estadistica y Geografia 2023” a cargo de El Colegio de México, A.C. para el
ejercicio 2023. COLMEX-LPN-ADQ-06-23.

ANTECEDENTES

1.- Con fecha 17 de agosto de 2023 se publicé en el Diario Oficial de la Federacién y en la pagina electromica de El
Colegio de México A.C., la Convocatoria a la licitacion piublica nacional presencial para la aplicacién de una
encuesta concerniente a la investigacion sobre el estudio denominado “Percepciones sociales del Instituto
Nacional de Estadistica y Geografia 2023” a cargo de El Colegio de México, A.C. para el ejercicio 2023.
COLMEX-LPN-ADQ-06-23, asimismo, se difundi6 un ejemplar de dicha convocatoria en el pizarrén de avisos de la
Direccién de Servicios Generales.

2.- Con fecha 24 de agosto de 2023, se llevé a cabo la junta de aclaraciones.
3.- Con fecha 5 de septiembre de 2023, se realiz6 la presentacion y apertura de propuestas técnicas y economicas,
asistiendo a este evento los licitantes “Mendoza Blanco & Asociados, S.C.”, “Olivares Plata Consultores, S.A. de

C.V.”, “Buendia & Laredo, S.C.” y “Berumen y Asociados, S.A. de C.V.".

REVISION DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA

de
del

En debido cumplimiento a lo dispuesto en los articulos 36, tercer parrafo y 36 Bis, fraccién I de la
Adquisiciones Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, y por lo ordenado en los articulos 34
Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios de El Colegio de México, A.C.,

cabo la revision de los requisitos de caracter legal y administrativo presentados por los licitantes “Mendoza Blanc
& Asociados, S.C.”, “Olivares Plata Consultores, S.A. de C.V.”, “Buendia & Laredo, S.C.” y “Berumen y Asociados,
S.A. de C.V.”, tomando en consideracion los documentos solicitados en los numerales 12 y 12.1 relativos a los
“Requisitos Legales y Administrativos” de la Convocatoria a la licitacion publlca nacional presencial para la
aplicacién de una encuesta concerniente a la investigacid re el es nglpmado “Percepciones
sociales del Instituto Nacional de Estadistica y Geografia/2023” a cargo de El Colegio de- Mex1co A.C. parael
ejercicio 2023. COLMEX-LPN-ADQ-06-23. ~

Ahora bien, del andlisis y revisiéon cualitativa de los “Requisitos Legales y Administrativos” presentados por los
licitantes se desprende el resultado siguiente:

. Mendoza Blanco & Asociados, S.C.
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CALIFICA LEGAL Y ADMINISTRATIVAMENTE, toda vez que al evaluar la documentacién se determiné que
CUMPLE de manera razonable con los documentos y especificaciones solicitadas en el numeral 12.1 “Requisitos
Legales y Administrativos” de la convocatoria a la adjudicacion directa en cita, asi como el primer parrafo del articulo
34 del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacidn de Servicios de El Colegio de México, A.C.

II. Olivares Plata Consultores, S.A. de C.V.

CALIFICA LEGAL Y ADMINISTRATIVAMENTE, toda vez que al evaluar la documentacién se determiné que
CUMPLE de manera razonable con los documentos y especificaciones solicitadas en el numeral 12.1 “Requisitos
Legales y Administrativos” de la convocatoria a la adjudicacion directa en cita, asi como el primer parrafo del articulo
34 del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios de El Colegio de México, A.C.

III. Buendia & Laredo, S.C.

CALIFICA LEGAL Y ADMINISTRATIVAMENTE, toda vez que al evaluar la documentacién se determiné que
CUMPLE de manera razonable con los documentos y especificaciones solicitadas en el numeral 12.1 “Requisitos
Legales y Administrativos” de la convocatoria a la adjudicacién directa en cita, asi como el primer parrafo del articulo
34 del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios de El Colegio de México, A.C.

IV. Berumen y Asociados, S.A. de C.V.

CALIFICA LEGAL Y ADMINISTRATIVAMENTE, toda vez que al evaluar la documentacién se determiné que
CUMPLE de manera razonable con los documentos y especificaciones solicitadas en el numeral 12.1 “Requisitos
Legales y Administrativos” de la convocatoria a la adjudicacion directa en cita, asi como el primer parrafo del articulo
34 del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios de El Colegio de México, A.C.

RESULTADOS CON BASE EN LOS CRITERIOS DE PUNTOS Y PORCENTAJES
A. EVALUACION TECNICA
I. Mendoza Blanco & Asociados, S.C.
CALIFICA TECNICAMENTE, ya que una vez realizada la evaluacion mediante el criterio de puntos y porcentajes se
determiné que CUMPLE con los requisitos y especificaciones solicitados en los numerales 12 y (Iie la

convocatoria a la licitacién publica nacional presencial en cita, asigndndosele 66 puntos como se
continuacion:

Requisitos técnicos Puntaje y Observaciones
A. CAPACIDAD DEL LICITANTE 16
(puntaje maximo 16 puntos)
B. EXPERIENCIA Y ESPECIALIDAD DEL LICITANTE 19
(puntaje maximo 19 puntos)
C. PROPUESTA DE TRABAJO 19
(puntaje maximo 23 puntos) Calidad técnica de la propuesta metodoldgica para la realizacién de

las encuestas cara a cara en vivienda. Se otorgan 7 puntos por
incumplir con el calendario del proyecto.

Aspectos técnic tei Wr’e necesario
adec € esta propuesta para aumentar la calidad y ﬁci\encia del

udio. Se otorga 1 punto porque solo envian informacion
{ detallada del equipo de investigacién.
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D. CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS 12
(puntaje maximo 12 puntos)
Total de puntos técnicos 66
(puntaje maximo 70 puntos)

II. Olivares Plata Consultores, S.A. de C.V.

CALIFICA TECNICAMENTE, ya que una vez realizada la evaluacién mediante el criterio de puntos y porcentajes se
determiné que CUMPLE con los requisitos y especificaciones solicitados en los numerales 12 y 12.1 de la
convocatoria a la licitacién piiblica nacional presencial en cita, asignandosele 54 puntos como se precisa a
continuacion:

Requisitos técnicos Puntaje y Observaciones
A. CAPACIDAD DEL LICITANTE 12
(puntaje maximo 16 puntos) Certificaciones de calidad: ISO 20252 y/o ESIMM. Se otorgan 4
puntos por presentar inicamente la certificacion ISO 20252.
B. EXPERIENCIA Y ESPECIALIDAD DEL LICITANTE 13
(puntaje maximo 19 puntos) Contratos que el licitante presente y cumpla con los requisitos

solicitados. Contratos de la misma naturaleza del servicio solicitado
en la presente convocatoria. Se otorgan 12 puntos porque solo 2
de los contratos presentados cumplen con los requisitos.

C. PROPUESTA DE TRABAJO 21

(puntaje maximo 23 puntos) Aspectos técnicos adicionales que el “licitante” considere necesario
adecuar de esta propuesta para aumentar la calidad y eficiencia del
estudio. Se otorgan 2 puntos porque solo envian informacién
detallada del equipo de investigacidn.

D. CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS 8

(puntaje maximo 12 puntos) Cumplimiento del "licitante” en la prestacién oportuna y adecuada
de los servicios de la misma naturaleza del servicio solicitado en la
presente licitacion de los afios 2020, 2021 y/o 2022. Se otorgan 8
puntos porque los 2 contratos aceptados cumplen con la carta
de liberaciéon de fianza, carta finiquito, carta de satisfaccion,
carta de cumplimiento del servicio o cancelacién de la garantia
de cumplimiento.

Total de puntos técnicos 54
(puntaje maximo 70 puntos)

II1. Buendia & Laredo, S.C.

NO CALIFICA TECNICAMENTE, ya que una vez realizada la evaluacién mediante el criterio de puntos y por
se determin6 que NO CUMPLE con los requisitos y especificaciones solicitados en los numerales 12y 1
convocatoria a la licitacién publica nacional presencial en cita, asignandosele 32 puntos como se precisa a
continuacion.

Requisitos técnicos e y Observaciones
A. CAPACIDAD DEL LICITANTE
(puntaje maximo 16 puntos) ertificaciones de calidad: ISO 202 Z*yL/RQ\ESIMM. No se

torgan puntos por no presentar ninguna de las
“-certificaciones antes mencionadas.:.
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Contratos que el licitante presente y cumpla con los
requisitos solicitados. Contratos de la misma naturaleza del
servicio solicitado en la presente convocatoria. No se
otorgan puntos porque el inico contrato presentado no
cumple con los requisitos.

C. PROPUESTA DE TRABAJO
(puntaje maximo 23 puntos)

23

D. CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS
(puntaje maximo 12 puntos)

0

Cumplimiento del "licitante” en la prestacién oportuna y
adecuada de los servicios de la misma naturaleza del servicio
solicitado en la presente licitacién de los afios 2020,2021y/o
2022. No se otorgan puntos porque el inico contrato
presentado no cumple con la carta de liberacién de
fianza, carta finiquito, carta de satisfaccién, carta de
cumplimiento del servicio o cancelacién de la garantia de
cumplimiento.

Total de puntos técnicos
(puntaje maximo 70 puntos)

32

En razén de lo anterior, y con fundamento en los numerales 15 y 15.1, relativos a los criterios de evaluacion de la
propuesta técnica, el licitante Buendia & Laredo, S.C., NO CALIFICA, toda vez que los incumplimientos a que se
refiere el presente fallo inciden directamente en la solvencia de la propuesta; motivo por el cual, no se groce i a
realizar la evaluacién de su propuesta econémica, por obtener un puntaje de 32.0 puntos y no cumpli
puntaje minimo de 52.0 puntos para ser objeto de evaluacién, como se estableci6 en el numeral 15.1, incis
de la Convocatoria a la licitacién puiblica nacional presencial para la aplicacién de una encuesta concernient
ala investigacién sobre el estudio denominado “Percepciones sociales del Instituto Nacional de Estadistica
y Geografia 2023” a cargo de El Colegio de México, A.C. para el ejercicio 2023. COLMEX-LPN-ADQ-06-23., que

ala letra dicen:

“15.1.

b) Para que una propuesta técnica sea considerada solvente deberd tener una puntuacién
minima de 52.0 puntos de los 70.0 mdximos que se pueden obtener en su evaluacion.

¢) “EL COLEGIO” sélo procederd a realizar la evaluacion de las propuestas econdmicas, de
aquellas proposiciones cuya propuesta técnica resulte solvente por haber obtenido una

puntuacién igual o superior a 52.0 puntos.”

Asi como, en lo establecido en el primer parrafo del articulo 52 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones

Arrendamientos y Servicios del Sector Publico que ordena que:

“Articulo 52.- Cuando la convocante determine utilizar el criterio de evaluacién de puntos o
porcentajes para la adquisicién o arrendamiento de bienes o la contratacion de servicios
deberd establecer en la convocatoria a la licitaeiérpublica los rubrosy-subrubros de las
propuestas técnica y econémica que integpdn la proposicién; la calificacion numérica o de
ponderacién que puede alcanzarse u obtenerse en cada uno de ellos; el minimo de DII;%{E 0
porcentaje que los licitantes deberdn obtener en la evaluacidn de la propuesta técnica pard -
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continuar con la evaluacién de la propuesta econémica, y la forma en que los licitantes
deberdn acreditar el cumplimiento de los aspectos requeridos por la convocante en cada
rubro o subrubro para la obtencién de puntuacion o ponderacién”

IV. Berumen y Asociados, S.A. de C.V.

CALIFICA TECNICAMENTE, ya que una vez realizada la evaluacién mediante el criterio de puntos y porcentajes se
determiné que CUMPLE con los requisitos y especificaciones solicitados en los numerales 12 y 12.1 de la
convocatoria a la licitacién publica nacional presencial en cita, asignandosele 61 puntos como se precisa a
continuacién:

Requisitos técnicos Puntaje y Observaciones

A. CAPACIDAD DEL LICITANTE 12

(puntaje maximo 16 puntos) Certificaciones de calidad: ISO 20252 y/o ESIMM. Se otorgan
4 puntos por presentar tinicamente la certificacion ISO
20252.

B. EXPERIENCIA Y ESPECIALIDAD DEL LICITANTE 19

(puntaje maximo 19 puntos)

C. PROPUESTA DE TRABAJO 18

(puntaje maximo 23 puntos) Calidad técnica de la propuesta metodolégica para la

realizacién de las encuestas cara a cara en vivienda. Se
otorgan 7 puntos por incumplir con el calendario del
proyecto.

Aspectos técnicos adicionales que el “licitante” considere
necesario adecuar de esta propuesta para aumentar la
calidad y eficiencia del estudio. No se otorgan puntos
porque no se presentan propuestas adicionales.

D. CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS 12
(puntaje maximo 12 puntos)
Total de puntos técnicos 61

(puntaje maximo 70 puntos)

B. EVALUACION ECONOMICA

licitacion puiblica nacional presencial para la aplicacién de una encuesta concerniente a la investigacion
sobre el estudio denominado “Percepciones sociales del Instituto Nacional de Estadistica y Geografia 202}{
a cargo de El Colegio de México, A.C. para el ejercicio 2023. COLMEX-LPN-ADQ-06-23., y que garantice
cabalmente el cumplimiento de las obligaciones respectivas.

1. Mendoza Blanco & Asociados, S.C.

El costo ofertado por el licitante para la aplicacién de una encsesta concerniente a la investigacién sobre el es’sudlo
denominado “Percepciones sociales del Instituto Nacional de Estadistica y Geografia 2023" a cargo de El Coleglo de
r\l}llaexmo A.C. para el ejercicio 2023 asciende a $ 40'608,004.00 [Cuarenta miillone -seiscientos cho mil cuatro pesos
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00/100 M.N.) sin incluir el impuesto al valor agregado. Sobre este importe se otorga un descuento para quedar en
$ 39'592,332.00 (Treinta y nueve millones quinientos noventa y dos mil trescientos treinta y dos pesos 00/100
M.N.) sin incluir el impuesto al valor agregado, obteniendo 3.92 puntos.

II. Olivares Plata Consultores, S.A. de C.V.

El costo ofertado por el licitante para la aplicacion de una encuesta concerniente a la investigacion sobre el estudio
denominado “Percepciones sociales del Instituto Nacional de Estadistica y Geografia 2023” a cargo de EI Colegio de
México, A.C. para el ejercicio 2023 asciende a $ 5°167,080.00 (Cinco millones ciento sesenta y siete mil ochenta pesos
00/100 M.N.) sin incluir el impuesto al valor agregado, obteniendo 30.0 puntos.

III. Berumen y Asociados, S.A. de C.V.

El costo ofertado por el licitante para la aplicacién de una encuesta concerniente a la investigacion sobre el estudio
denominado “Percepciones sociales del Instituto Nacional de Estadistica y Geografia 2023” a cargo de El Colegio de
México, A.C. para el ejercicio 2023 asciende a $ 15'290,400.00 (Quince millones doscientos noventa mil
cuatrocientos pesos 00/100 M.N.) sin incluir el impuesto al valor agregado, obteniendo 10.14 puntos.

CONCLUSIONES

PRIMERA. - El licitante Mendoza Blanco & Asociados, S.C. CUMPLE con los requisitos y especificaciones
solicitadas en la convocatoria a la licitacién publica nacional presencial en cita, de conformidad con los numerales 12,
12.1,15y 15.1, referente a la propuesta técnica obteniendo 66 puntos, y los numerales 12, 12.2, 15y 15.2 referente
a la propuesta econémica obteniendo 3.92 puntos dando un total de 69.92 puntos. Evaluacién que se encuentra
debidamente fundamentada en los articulos 36, tercer parrafo y 36 Bis, fraccién I de la Ley de Adquisiciones
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, asi como el articulo 52, primer parrafo del Reglamento de la Ley de
Adquisiciones Arrendamientos y Servicios del Sector Publico.

SEGUNDA. - El licitante Olivares Plata Consultores, S.A. de C.V. CUMPLE con los requisitos y especificaciones
solicitadas en la convocatoria a la licitacién publica nacional presencial en cita, de conformidad con los numerales 12,
12.1,15y 15.1, referente a la propuesta técnica obteniendo 54 puntos, y los numerales 12, 12.2, 15y 15.2 refergnte
a la propuesta econdémica obteniendo 30 puntos dando un total de 84 puntos. Evaluacion que se e
debidamente fundamentada en los articulos 36, tercer parrafo y 36 Bis, fraccién I de la Ley de AdqujéieiQnes
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, as{ como el articulo 52, primer parrafo del Reglamento de la Ley de
Adquisiciones Arrendamientos y Servicios del Sector Publico.

TERCERA. - El licitante Buendia & Laredo, S.C. NO CUMPLE con los requisitos y especificaciones solicitadas en la
convocatoria a la licitacién publica nacional presencial en cita, de conformidad con los numerales 12,12.1, 15y 15.1
referente a la propuesta técnica obteniendo 32 puntos, por lo que no se procedi6 a realizar la evaluacién de su
propuesta econémica al no cumplir con el puntaje minimo de 52 puntos, conforme a lo dispuesto en el articulo 52,
primer parrafo del Reglamento de la Ley de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios del Sector Publico.

CUARTA. - Ellicitante Berumen y Asociados, S.A. de C.V. CUMPLE c
en la convocatoria a la licitaciéon publica nacional presencial en gita, de conformidad con los numerales
15.1, referente a la propuesta técnica obteniendo 61 punto los numerales 12, 12.2, 15 y 15.2 referent
propuesta econémica obteniendo 10.14 puntos dando un total de-71.14 puntos. Evaluacién que se encuentra

ificaciones solicitadas
2.1,15y
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debidamente fundamentada en los articulos 36, tercer parrafo y 36 Bis, fraccién I de la Ley de,Adquisicio»x%‘é
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Arrendamientos y Servicios del Sector Piblico, asi como el articulo 52, primer parrafo del Reglamento de la Ley de
Adquisiciones Arrendamientos y Servicios del Sector Publico.

QUINTA. - Derivado de lo anterior y con fundamento en lo dispuesto en los numerales 15, 15.1 y 15.2 de la
convocatoria de referencia, asi como en lo dispuesto en los articulos 36, tercer parrafo, 36 Bis, fraccién 1y 37 de la
Ley de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios del Sector Piiblico, asi como el articulo 52, primer parrafo del
Reglamento de la Ley de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, se procede a adjudicar la
contratacién para la aplicacién de una encuesta concerniente a la investigacién sobre el estudio
denominado “Percepciones sociales del Instituto Nacional de Estadistica y Geografia 2023” a cargo de El
Colegio de México, A.C. para el ejercicio 2023, al licitante Olivares Plata Consultores, S.A. de C.V. por ofertar
un importe que asciende a $ 5'167,080.00 (Cinco millones ciento sesenta y siete mil ochenta pesos 00 /100
M.N.) sin incluir el impuesto al valor agregado, por cumplir con la totalidad de los requisitos y especificaciones, y
por tratarse de la propuesta mas solvente para el Colegio de México A.C.

SEXTA. - Notifiquese el presente fallo al licitante Olivares Plata Consultores, S.A. de C.V.,, para que se presente a
la firma del contrato respectivo el dia 29 de septiembre de 2023 a las 14:00 horas en la Sala de Juntas de la
Secretaria Administrativa, ubicada en Carretera Picacho Ajusco nimero 20, Colonia Ampliacién Fuentes del
Pedregal, Alcaldia Tlalpan, Cédigo Postal 14110, Ciudad de México, debiendo presentar en original o copia
certificada y copia simple para su cotejo la documentacién a que se refiere el numeral 20 de la Convocatoria a la
licitacién publica nacional presencial para la aplicacién de una encuesta concerniente a la investigacion sobre
el estudio denominado “Percepciones sociales del Instituto Nacional de Estadistica y Geografia 2023” a cargo
de El Colegio de México, A.C. para el ejercicio 2023. COLMEX-LPN-ADQ-06-23.

SEPTIMA. - Este fallo consta de 9 paginas.

—————————— El Jefe del Departamento de Adquisiciones pregunta a los presentes si tienen
alguna duda respecto del fallo al que dio lectura en voz alta, a lo cual manifestaron
su conformidad con el contenido del fallo.
—————————— Acto seguido, el Jefe del Departamento de Adquisiciones procede a dar lectura
al acta y pregunta a los presentes si tienen algiin comentario que manifestar sobre el
contenido del acta o que si estan de acuerdo con dicho contenido, a lo que manifiestan
su plena conformidad con el contenido del presente documento.
—————————— Finalmente, el Jefe del Departamento de Adquisiciones manifestd que para

de avisos de la Direccion de Servicios Generales, asi como en la pagina electroniea
http://www.colmex.mx por un término no menor a cinco dias habiles, siendo de la
exclusiva responsabilidad de los interesados, enterarse de su contenido y obtener
copia de la misma.

—————————— No habiendo otro asunto que trata mmwacuerdo

con el contenido de esta acta se da por‘concluido el presente acto a las 12'@ hqras
deI dia de Ia fecha flrmando al calce y al margen de la presente acta, Ias personas




EL CO LEGIO Carretera Picacho Ajusco # 20
” Ampliacién Fuentes del Pedregal, Tel. 55-5449-3000
Alcaldia de Tlalpan, C. P. 14110, www.colmex.mx
Wi DE MEXICO B

consta de nueve paginas, informando que la falta de firma de alguno de los presentes
no invalidara su contenido y efectos juridicos.

EL COLEGIO DE M?Q“A"c',‘\ﬂw\w
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DE ESTUDIOS | LéRNACIONALES. 1,

LAS PRESENTES FIRMAS CORRESPONDEN AL ACTA DE FALLO RELATIVA A LA CONVOCATORIA A LA LICITACION PUBLICA
NACIONAL PRESENCIAL PARA LA APLICACION DE UNA ENCUESTA CONCERNIENTE A LA INVESTIGACION SOBRE EL ESTUDIO
DENOMINADO “PERCEPCIONES SOCIALES DEL INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA Y GEOGRAFIA 2023" A CARGO DE EL
COLEGIO DE MEXICO, A.C., PARA EL EJERCICIO 2023. COLMEX-LPN-ADQ-06-23, QUE SE LLEVO A CABO EL DIA 22 DE SEPTIEMBRE
DE 2023 A LAS 11:00 HORAS EN EL AULA 2245 DE EL COLEGIO DE MEXICO, A.C.
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